型番目次/
Photo
INDEX
プラスチック
ケース
キャリング
ケース
防水・防塵

M2
単3×2本
M3
 単3×3本
 M4
単3×4本
9V
006P×1
構造
型番・寸法・標準価格
型　番 外形寸法 有効寸法（内部）
付属取付ビス 電池構造 自重（g) 標準価格（税別）● ダークグレー ● オフホワイト W H D w h d
LC115 -N -D LC115 -N -W 69 19.5 115 61.5  9.5  86.5 丸皿M2.6×14  4本 無  70 350
LC115 -F2 -D LC115 -F2 -W 69 19.5 115 61.5  9.5  63 丸皿M2.6×14  2本  /  ナベM2.6×12  2本 単4×2　  74.5 500
LC115 -F3 -D LC115 -F3 -W 69 19.5 115 61.5  9.5  52 丸皿M2.6×14  2本  /  ナベM2.6×12  2本 単4×3　  76.5 510
LC115H -N -D LC115H -N -W 69 28 115 60.9 18  86.5 丸皿M2.6×18  4本 無  80 390
LC115H -F2 -D LC115H -F2 -W 69 28 115 60.9 18  63 丸皿M2.6×18  2本  /  ナベM2.6×14  2本 単4×2　  84.5 510
LC115H -F3 -D LC115H -F3 -W 69 28 115 60.9 18  52 丸皿M2.6×18  2本  /  ナベM2.6×14  2本 単4×3　  86 510
LC115H -M2 -D LC115H -M2 -W 69 28 115 60.9 18  54.8 丸皿M2.6×18  2本  /  ナベM2.6×14  2本 単3×2　  88.5 540
LC115H -9V -D LC115H -9V -W 69 28 115 60.9 18  55.7 丸皿M2.6×18  2本  /  ナベM2.6×14  2本 006P×1  88 570
LC135 -N -D LC135 -N -W 76 27 135 68.2 16 107 丸皿M2.6×18  4本 無  95 480
LC135 -F4 -D LC135 -F4 -W 76 27 135 68.2 16  59.2 丸皿M2.6×18  2本  /  ナベM2.6×14  2本 単4×4　 110 650
LC135 -M2 -D LC135 -M2 -W 76 27 135 68.2 16  74.3 丸皿M2.6×18  2本  /  ナベM2.6×14  2本 単3×2　 108 610
LC135 -M3 -D LC135 -M3 -W 76 27 135 68.2 16  59.2 丸皿M2.6×18  2本  /  ナベM2.6×14  2本 単3×3　 113.5 660
LC135 -9V -D LC135 -9V -W 76 27 135 68.2 16  74.3 丸皿M2.6×18  2本  /  ナベM2.6×14  2本 006P×1 111.5 650
LC135H -N -D LC135H -N -W 76 35 135 67.7 24 107 丸皿M2.6×18  4本 無 107.5 500
LC135H -F4 -D LC135H -F4 -W 76 35 135 67.7 24  59.2 丸皿M2.6×18  2本  /  ナベM2.6×14  2本 単4×4　 122 670
LC135H -M2 -D LC135H -M2 -W 76 35 135 67.7 24  74.3 丸皿M2.6×18  2本  /  ナベM2.6×14  2本 単3×2　 121 650
LC135H -M3 -D LC135H -M3 -W 76 35 135 67.7 24  59.2 丸皿M2.6×18  2本  /  ナベM2.6×14  2本 単3×3　 126 700
LC135H -9V -D LC135H -9V -W 76 35 135 67.7 24  74.3 丸皿M2.6×18  2本  /  ナベM2.6×14  2本 006P×1 123.5 670
LC145S -N -D LC145S -N -W 96 20 145 87.9  9.5 112.9 丸皿M2.6×14  4本 無 110 610
LC145S -F6 -D LC145S -F6 -W 96 20 145 88.1  9.2  67.8 丸皿M2.6×14  2本  /  ナベM2.6×12  2本 単4×6　 130 860
LC145 -N -D LC145 -N -W 96 27 145 87.8 16.5 112.9 丸皿M2.6×18  4本 無 121 650
LC145 -F6 -D LC145 -F6 -W 96 27 145 87.8 16.5  67.8 丸皿M2.6×18  2本  /  ナベM2.6×14  2本 単4×6　 141 890
LC145 -M2 -D LC145 -M2 -W 96 27 145 87.8 16.5  86.8 丸皿M2.6×18  2本  /  ナベM2.6×14  2本 単3×2　 135 810
LC145 -M4 -D LC145 -M4 -W 96 27 145 87.8 16.5  63.4 丸皿M2.6×18  2本  /  ナベM2.6×14  2本 単3×4　 142 850
LC145H -N -D LC145H -N -W 96 35 145 87.2 24.5 112.9 丸皿M2.6×18  4本 無 135 710
LC145H -F6 -D LC145H -F6 -W 96 35 145 87.2 24.5  67.8 丸皿M2.6×18  2本  /  ナベM2.6×14  2本 単4×6　 155.5 930
LC145H -M2 -D LC145H -M2 -W 96 35 145 87.2 24.5  86.8 丸皿M2.6×18  2本  /  ナベM2.6×14  2本 単3×2　 149 830
LC145H -M4 -D LC145H -M4 -W 96 35 145 87.2 24.5  63.4 丸皿M2.6×18  2本  /  ナベM2.6×14  2本 単3×4　 156 890
LC165 -N -D LC165 -N -W 80 27 165 72.2 16 137 丸皿M2.6×18  4本 無 120.5 630
LC165 -M4 -D LC165 -M4 -W 80 27 165 72.2 16  79 丸皿M2.6×18  2本  /  ナベM2.6×14  2本 単3×4　 140 780
LC165H -N -D LC165H -N -W 80 35 165 71.7 24 137 丸皿M2.6×18  4本 無 134.5 670
LC165H -M4 -D LC165H -M4 -W 80 35 165 71.7 24  79 丸皿M2.6×18  2本  /  ナベM2.6×14  2本 単3×4　 153.5 830
D
d
H

ス
プラスチック
ケース
1 -54
LCシリーズの導電塗装はカスタムで承ります。
LCEシリーズは、LCシリーズに導電塗装をした製品ですが、全機種を揃えておりません。
LCEシリーズに無い機種への導電塗装は、カスタム対応で承ります。
お引合、お見積りについては営業部までお問い合わせ下さい。
TEL  048-222-7640
E-mail  custom@takachi-el.co.jp
型番・寸法・標準価格
型　番
外形寸法 有効寸法（内部）
付属取付ビス 自重（g) 標準価格（税別）
W H D w h d
LCE115 -N -D 69 19.5 115 61.5  9.5  86.5 丸皿  M2.6×14  4本  72.5 1,310
LCE115H -N -D 69 28 115 60.9 18  86.5 丸皿  M2.6×18  4本  84 1,520
LCE135 -N -D 76 27 135 68.2 16 107 丸皿  M2.6×18  4本  97 1,650
LCE145H -N -D 96 35 145 87.2 24.5 112.9 丸皿  M2.6×18  4本 137 1,920
LCE165H -N -D 80 35 165 71.7 24 137 丸皿  M2.6×18  4本 139 1,990
D
d
H
h

c a b
L4
ℓ
タッピング
2種ミゾなし
■ �奨励ドライバー
c寸法   5mm用：VESSEL 4100 5-115 パワーソケットドライバー
c寸法5.5mm用：VESSEL 4100 5.5-115 パワーソケットドライバー
c寸法   7mm用：VESSEL 4100 7-125 パワーソケットドライバー
その他、ENGINEERナットドライバー（DN-04・DN-05）もご使用いただけます。
取付例
TPSシリーズは小型プラスチックケースだけでなく、
防水樹脂ボックスにも使用可能です。
型番・寸法・標準価格 ■ 材質 / 表面処理：真ちゅう / 無処理
型 番 タッピングa ネジb c L ℓ 入数 標準価格（税別）/ 袋 対応ケース
TPS-M2.3-4 2.3 M2.3 5   4   3 4本 / 袋 ▲170
WH・PFE
LC・LCE・LCS・LCT
PF・PFF（M2.3ボスサイズのみ）
TW・TWN・TWF（M2.3ボスサイズのみ）
WP（M2.3ボスサイズのみ）
TPS-M2.3-5 2.3 M2.3 5   5   3 4本 / 袋 ▲170
TPS-M2.3-6 2.3 M2.3 5   6   4 4本 / 袋 ▲170
TPS-M2.3-7 2.3 M2.3 5   7   5 4本 / 袋 ▲180
TPS-M2.3-8 2.3 M2.3 5   8   6 4本 / 袋 ▲180
TPS-M2.3-10 2.3 M2.3 5 10   6 4本 / 袋 ▲270
TPS-M2.3-12 2.3 M2.3 5 12   6 4本 / 袋 ▲280
TPS-M2.6-4 2.6 M2.6 5   4   3 4本 / 袋 ▲270
PF・PFF（M2.6ボスサイズのみ）
WP（M2.6ボスサイズのみ）
TPS-M2.6-5 2.6 M2.6 5   5   3 4本 / 袋 ▲270
TPS-M2.6-7 2.6 M2.6 5   7   5 4本 / 袋 ▲280
TPS-M2.6-10 2.6 M2.6 5 10   6 4本 / 袋 ▲280
TPS-M2.6-12 2.6 M2.6 5 12   6 4本 / 袋 ▲300
TPS-M3-4 3 M3 5.5   4   3 4本 / 袋 ▲170
SU・SS・SS-N・PR・OP
SY・GHA・LM
TWS・TW・TWN・TWF（M3ボスサイズのみ）
GA（M3ボスサイズのみ）・WR
DPCP
TPS-M3-5 3 M3 5.5   5   3 4本 / 袋 ▲170
TPS-M3-6 3 M3 5.5   6   4 4本 / 袋 ▲170
TPS-M3-7 3 M3 5.5   7   5 4本 / 袋 ▲180
TPS-M3-8 3 M3 5.5   8   5 4本 / 袋 ▲180
TPS-M3-10 3 M3 5.5 10   6 4本 / 袋 ▲280
TPS-M3-12 3 M3 5.5 12   6 4本 / 袋 ▲280
TPS-M4-6 4 M4 7   6   4 4本 / 袋 ▲340 BCAS・BCAP・BCPC・BCPK（M4ボスサイズのみ）
BCAR・BCPR（M4ボスサイズのみ）
SPCP・SPCM
TPS-M4-10 4 M4 7 10   6 4本 / 袋 ▲380
TPS-M4-15 4 M4 7 15   8 4本 / 袋 ▲410
TPS-M4-20 4 M4 7 20 10 4本 / 袋 ▲460
▲は値上げした製品です。  ※標準価格は目安の販売価格となります。
NEW
NEW
NEW

チ
ッ
ク
ケ
ー
ス
プラスチック
ケース
1-117
■ 基板取付ボスに固定する際にご利用下さい。
■ EM-3-6は基板の板厚が t1.6以上の場合にご使用下さい。
型番・寸法・標準価格ラ
型　番 M L 穴番号 頭形状 材質 表面処理 適応機種 入数 標準価格（税別）/袋
MR1.6-  6S * 1.6   6 T3 ナベ 鉄 ニッケルメッキ　 CSS・CS 20 / 袋 310
MR2.5-  8PS 2.5   8 T8 ナベ 鉄 ニッケルメッキ　 PF・PFE・PFF（M2.5サイズ） 20 / 袋 220
MR2.6-10S * 2.6 10 T8 皿 鉄 ニッケルメッキ　 TW/TWN‌�4-2-5・4-2-6・4-2-8・5-2-5・5-2-7・5-3-5・
5-3-7・5-4-7・8-2-8・8-4-8
TWF‌�4-2-5・5-2-5・5-3-5・5-2-7・5-3-7・5-4-7・5-3-9
20 / 袋 260
MR2.6-10B * 2.6 10 T8 皿 鉄 三価黒クロメート 20 / 袋 290
MR2.6-12PS 2.6 12 T8 ナベ 鉄 ニッケルメッキ　 LCT/LCS/LC‌�115-F2・F3・145S-F6 20 / 袋 290
MR2.6-14PS 2.6 14 T8 ナベ 鉄 ニッケルメッキ
LCT/LCS/LC‌�115H-F2・F3・M2・9V
135・135H-F4・M2・M3・9V
145・145H-F6・M2・M4
165・165H-M4
20 / 袋 290
MR2.6-14S 2.6 14 T8 皿 鉄 ニッケルメッキ
TW/TWN7-2-11・7-4-11・7-5-11
TWF7-2-11・7-4-11・7-5-11・8-2-8・8-4-8
LCT/LCS115-N・F2・F3
LC115-N・F2・F3‌�・145S-N・F6
LCE115-N
20 / 袋 290
MR2.6-18S 2.6 18 T8 皿 鉄 ニッケルメッキ
LCT/LCS/LC‌�115H-N・F2・F3・M2・9V
135・135H-N・F4・M2・M3・9V
145・145H-N・F6・M2・M4
165・165H-N・M4

ナベタッピングビス
L
M
ヘッド形状（ピンなし）ヘッド形状（ピンあり）
ヘクサロビュラ穴番号
ピン
＊注：MR1.6-6S、MR2.6-10□、MR3-14□はヘッド
中心部のピンはありません。
使用例
EM SERIES 固定用タッピングビス
MR SERIES ヘクサロビュラタッピングビス
M
L
型番・寸法・標準価格 ■ 材質 / 表面処理：鉄 / 三価クロメート
型　番 M L 適応機種 入　数 標準価格（税別）/袋
EM-1.6 1.6 4 CSS・CS
WC・PS (M1.6ボスサイズのみ) 50 / 袋 310
EM-2 2 5 SIC・SIM・PS・TW・TWN・TWF
PF・WC ・ WP（M2ボスサイズのみ） 50 / 袋 250
EM-2.3 2.3 6
WH・LC・LCT・LCS・LCE・PFE
WSC（カバー側ボスのみ）
PF・PFF（M2.3ボスサイズのみ）
TW・TWN・TWF（M2.3ボスサイズのみ）
WP（M2.3ボスサイズのみ）
50 / 袋 250
EM-2.3-8 2.3 8 WSC (ベース側ボスのみ） 50 / 袋 250
EM-2.6 2.6 6 PF・PFF・WP (M2.6ボスサイズのみ) 50 / 袋 250
EM-3 3 5 SU・SS・SS-N・PR・OP・SY・GHA・LM
TWS・TW・TWN・TWF (M3ボスサイズのみ)
GA (M3ボスサイズのみ)
50 / 袋 250

品
アクセサリー
/機構部品
14 -29
NMG SERIES ネオジム磁石
ネオジム磁石とは…ネオジム・鉄・ホウ素を主成分とする希土類磁石（レアアース磁石）の一つです。
　　　　　　　　　永久磁石の中では最も強力です。
■ 工作機械、キャビネット、鉄柱等に取付けの際にご使用下さい。
■ 材質 / 表面処理：ネオジム / ニッケルメッキ
丸型マグネット
φa
b
■ 接着剤等で取付けが可能です。
構成内容
型　番 a b 自重(g) 標準価格（税別）
NMG3-15N 15 3   4 ▲270
NMG3-20N 20 3   7.1 ▲310
NMG5-22N 22 5 11.4 　460
NMG5-25N 25 5 18.4 　640
▲は値上げした製品です。  ※標準価格は目安の販売価格となります。
丸型皿穴付マグネット
φb
φa
c
N極
S極
■ 皿穴が付いておりますのでビス止めが可能です。
■ 全3サイズ（M3用、M4用、M5用）、4種類からご選択可能です。
■ 皿穴側がN極です。
構成内容
型　番 a b c 皿穴サイズ 自重(g) 標準価格（税別）
NMG3-15M3 15 3.2 3 M3用   3.8 ▲310
NMG3-20M3 20 3.2 3 M3用   6.9 ▲410
NMG5-22M4 22 4.3 5 M4用 13.7 　740
NMG5-25M5 25 5.3 5 M5用 17.6 　970
▲は値上げした製品です。  ※標準価格は目安の販売価格となります。
角型皿穴付マグネット
40
a=50
φ
3.
2
b=
10
c=
3
N極
S極■ 皿穴(M3用)が付いておりますのでビス止めが可能です。
■ 皿穴側がN極です。
構成内容
型　番 a b c 皿穴サイズ 自重(g) 標準価格（税別）
NMG3-50M3 50 10 3 M3用 11.3 ▲650
▲は値上げした製品です。  ※標準価格は目安の販売価格となります。
型番目次/
Photo
INDEX